
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 538/3 

Podgorica, 31.10.2022. godine 

 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za 

bolju Budvu“ Božidara Vujičića broj: 538 na Rješenje Opštinske izborne komisije Budva 

broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

30.10.2022. godine u 21:52 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 31. 

oktobra 2022. godine u 10:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-

Za bolju Budvu“ Božidara Vujičića broj: 538 od 30.10.2022. godine podnijet na 

Rješenje Opštinske izborne komisije Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine 

kao neosnovan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Nosilac izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ 

Božidar Vujičić podnio je Prigovor broj: 538 dana 30.10.2022. godine u 21:52 sati 

Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. 

godine.  

U prigovoru, u bitnom, navodi da je Opštinska izborna komisija, bila dužna da, 

u skladu sa članom 109 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika, u ponovnom 

postupku usvoji prigovor, jer je na to obavezuje procesna pretpostavka iz navedenog 

člana Zakona. OIK je postupila u skladu sa samo jednim dijelom procesne 

pretpostavke iz čl.109 Zakona, izradila je novo rješenje, identično kao prvo, novim 

rješenjem nije usvojen prigovor, odnosno u njemu se ne nalaze podaci o kandidatima 



2 
 

koji su dobili mandate, na što se ukazivalo. Dalje ukazuje na član 27, stav 1 tačka 9 

Zakona o izboru odbornika i poslanika, na osnovu kojeg opštinska izborna komisija 

utvrđuje rezultate izbora odbornika, kao i broj glasova za svaku izbornu listu i utvrđuje 

broj mandata koji pripada svakoj izbornoj listi za izbor odbornika. Zaključuje da je na 

osnovu navedene odredbe, jasno da se rezultati odnose na izbor odbornika 

prvenstveno, zatim i na broj glasova, koje je dobila svaka izborna lista i broj mandata, 

koji pripada svakoj listi. Takođe navodi da prethodnu tvrdnju potvrđuje i obaveza iz 

člana 27, stav 1 tačka 13. Zakona. 

Ističe da konačni rezultati izbora, takođe ne sadrže imena i prezimena 

kandidata, koji su dobili odbornički mandat i na konačne rezultate nije dozvoljen 

prigovor, jer se objavljuju 12 sati od isteka roka za podnošenje prigovora, odnosno 

žalbi, odnosno od konačnosti ili izvršnosti odluka donešenih po prigovoru ili žalbi. 

Konačni rezultati se objavljuju, najkasnije 15 dana od održavanja izbora, u Službenom 

listu CG- opštinski propisi, kada stupaju na snagu, a da u sebi ne sadrže imena i 

prezimena odbornika, koji su dobili odbornički mandat.  

Na kraju navodi da su u napadnutom rješenju morali biti navedeni imenom i 

prezimenom kandidati, koji su dobili odbornički mandat, kako bi se pružila mogućnost 

kandidatima, koji nisu dobili mandat, da ulože prigovor na raspored mandata 

kandidatima po redosledu na listi, što je suprotno članu 25 Međunarodnog pakta o 

građanskim i političkim pravima i suprotno članu 2, 8 i 45 Ustava Crne Gore.  

Konačno predlaže članovima Državne izborne komisije, da ponište napadnuto 

rješenje i nalože opštinskoj izbornoj komisiji, da izradi novi zapisnik, koji će biti u skladu 

sa članom 27 st. 1 tačkom 9) i članom 109 st. 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika, 

odnosno koji zapisnik će u sebi sadržati podatke o kandidatima koji su dobili odbornički 

mandat.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju: 

- Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine; 

- Datum i čas slanja rješenja OIK Budva Božidaru Vujičiću putem mejla; 

- Zapisnik sa 39. sjednice OIK Budva broj 90-01/2022 od 28.10.2022. 

godine; 

- Prigovor nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju 

Budvu“ Božidara Vujičića OIK Budva od 28.10.2022. godine; 

- Zapisnik o radu opštinske izborne komisije za utvrđivanje privremenih-

konačnih rezultata izbora odbornika na biračkim mjestima u opštini Budva 

85-01/2022 od 28.10.2022. godine; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

 Državna izborna komisija izvršila je uvid u pobijano rješenje i Zapisnik o radu 

opštinske izborne komisije za utvrđivanje privremenih-konačnih rezultata izbora 

odbornika na biračkim mjestima u opštini Budva broj: 85-01/2022 od 28.10.2022. 

godine i utvrdila da je OIK Budva postupila po Rješenju Državne izborne komisije broj: 

524/3 od 27.10.2022. godine i donijela zapisnik na propisanom obrascu PG-24, te da 

isti u sadržinskom smislu obuhvata sve elemente propisane čl. 93 i 96 Zakona o izboru 

odbornika i poslanika.   



3 
 

 Imajući u vidu naprijed navedeno, Državna izborna komisija utvrdila je da je 

Opštinska izborna komisija Budva pravilno postupila kada je odbila predmetni prigovor 

kao neosnovan.  

  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


